令和 3 年 1 月 13日

保護者の皆様

                          横浜市立すすき野中学校

                            校 長  髙良 理

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う今後の対応について

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、本校の教育活動に日頃より御理解・御協力をいただきまして、厚く

お礼申し上げます。

  さて、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が発出され、

横浜市新型コロナウイルス対策本部会議にて緊急事態宣言を受けた本市の対応に

ついて市立学校の対応に関して、本校としての取組を次の通りにいたしますので

お知らせいたします。

１ 基本方針 生徒の健康・安全を第一に考え感染症対策を徹底しながら

        教育活動を継続します。（一斉休業は実施しません）

２ 授業方法 長時間の近距離でのグル－プ活動を見合わせます。

３  昼  食  手洗いを徹底し向かい合わせにならない。

食事中は会話を控える

   ４  登下校  できるだけ密集を避けるために

登校時間を

           ８：１０～８：３５ とします。

※登校後の健康観察票チェックと手洗いは継続しますので、ゆとりを

もって登校をお願いします。なお、８：３５より朝学活を行います。

一斉下校の際は、時間差を設けて下校します。

５  諸行事  2学年校外学習・3学年卒業遠足については、再度検討中です。

新入生説明会は、一堂に集まらず、動画配信で行います。

卒業証書授与式の詳細については、まだ未定です。

６  部活動  校内での活動に限ります。活動は週３日以内（土日祝を含め）、

土日祝はいずれか 1日を活動日とし、3時間以内の活動とします。

※引き続き、毎朝の検温・健康観察をお願いします。御家族に何らかの症状等が

みられる場合は学校に御連絡いただくとともに、生徒に無理をさせずに休養を

させてください。なお、心配なことや不安なことがございましたら、学校まで

御連絡ください。     連絡先（横浜市立すすき野中学校：045-901-5896）